
CORNHOLE  - ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 

 

Hrají proti sobě 2 hráči nebo dva 2 členné týmy.  Vzdálenost hráčů od desky je cca 8 metrů, pro hru 

s dětmi můžete umístit desky blíže k sobě. Hod musí být vždy spodem a hráč při hodu nesmí překročit 

hranici desky. Pokud přešlápne hod se nesmí opakovat a případný počet bodů se nezapočítává. O 

tom, kde začne první házet rozhodnou buď kamen nůžky papír nebo hod mincí. Hráči se střídají 

v hodech kukuřičnými sáčky, každý má jednu barvu. Hod mimo pořadí je zakázán.  

Jedno kolo je počítáno jako odhození 4 sáčků jednoho a 4 sáčků druhého týmu. Tým, který v jednom 

kole naházel více bodů, začíná v dalším kole – honor.  

 

Počítání skóre  

Hráč / tým získá jeden bod, pokud sáček zůstane po hodu na hrací desce. Bod se nepočítá, pokud se 

sáček odrazí od země a zůstane na desce ( takové sáčky doporučujeme odstranit hned , než začne 

házet druhý hráč ) nebo pokud se o desku pouze opírá. 

Hráč /tým  získá 3 body pokud sáček spadne hodem přímo do díry ( cornhole ). Spadnou musí celým 

objemem. Pokud není celým objemem – 1 bod. Například po prvním kole bylo vyhozeno 8 sáčků. 

Team A hodí sáček přímo do díry. Zbylé tři letěly mimo. Team B hodil jeden sáček na desku ( 1 bod )  a 

zbylé tři sáčky šly mimo. Hráči odečtou score teamu B od teamu A – tedy 3 – 1 a team A tak získá 

z prvního kola 2 body.  

Pokud team A hodí sáček na okraj díry a team B mu ho svým hodem srazí do díry – team A získá 3 

body. Hráči hrají přesně do 21 bodů. Pokud team hodí víc než z 21 bodů vrací se zpět na 15 bodů.  

 

Oficiální pravidla turnajová  

Navštivte web Americké Cornhole Organization : http://americancornhole.com 

 

Sáčky jsou naplněny kukuřicí. Spoj je 2 x prošit. V případě poškození sáček vyřaďte, a znovu sešijte. 

Zkontrolujte sáčky před hrou. Sáčky nevkládejte do úst – nebezpečí spolknutí malých částí. Sáčky 

jsou určeny jen pro hru.  

 

http://americancornhole.com/

